
ŠEN BLYKST, TEN BLYKST…

EMILIS ČIUPRINAS, PAULIUS KLIUNKAS, UGNĖ PAUŽAITĖ, 

KRISTUPAS STŪRONAS, GODA ŠIMKUTĖ

3 KLASĖ

JOHANESO BOBROVSKIO GIMNAZIJA

2023 GEGUŽĖ



VASARĄ DALYVAVOME STOVYKLOJE ,,AŠ, TU, MES KELIAUJAME 
KARTU“. LABIAUSIAI SUSIDOMĖJOME ŽUVIMIS. NUTARĖME

VYKDYTI PROJEKTĄ ,,ŠEN BLYKST, TEN BLYKST…”



UŽPILDĖME APKLAUSOS ANKETĄ

KĄ ŽINOME APIE ŽUVIS?

•ŽUVYS GYVENA

VANDENYJE.

•ŽUVYS MINTA

VANDENS

AUGALAIS.

KĄ NORIME SUŽINOTI?

• KODĖL NESKĘSTA ŽUVYS?

• KAIP ŽMONĖS ŽVEJOJO

SENOVĖJE IR KAIP DABAR?

• KAIP KVĖPUOJA ŽUVYS?

• KAIP PAGAUTI DIDELĘ ŽUVĮ?

• KAIP ŽVEJOTI?

• KAIP UŽDĖTI SLIEKĄ?



PROJEKTINIO DARBO TIKSLAS:

• SUSIPAŽINTI SU ŽUVIMIS;

•UGDYTI EKOLOGINĮ SĄMONINGUMĄ.



SUSITIKOME SU ŽVEJU. MOKĖMĖS PASIGAMINTI
MEŠKERĘ, APŽIŪRĖJOME PLŪDES, KABLIUKUS. 

AIŠKINOMĖS KUO MINTA ŽUVYS.



KAI KAM PAVYKO SUGAUTI ŽUVELĘ, O 
KAI KAM …



LANKĖMĖS LIETUVOS JŪROS MUZIEJUJE



KLAIPĖDOJE, SMILTYNĖJE DALYVAVOME
EDUKACINĖJE PAMOKOJE
,,KURĖNAS – ŽVEJO NAMAI” 



PANEMUNIŲ REGIONINIAME PARKE
SUSIPAŽINOME SU ŽVEJYBA IR ŽVEJYBOS 

ĮRANKIŲ GAMYBA, VANDENS KELIO 
PRIEŽIŪRA.



IŠSIAIŠKINOME, KAD SKIRTINGOS ŽUVŲ RŪŠYS
GALI GYVENTI GĖLAME ARBA SŪRIAME

VANDENYJE. VANDENYNŲ IR JŪRŲ VANDUO
DRUSKINGAS. VANDUO BE DRUSKOS YRA GĖLAS.

VANDENYNAI SUDARO 97 % VISO ŽEMĖJE ESANČIO VANDENS.

GĖLO VANDENS TIK 3 %.



ATLIKOME TYRIMĄ ,,VANDENYNŲ IR JŪRŲ VANDUO”

VIENAME LITRE VANDENS
IŠTIRPINOME 35 G DRUSKOS. 
PARAGAVOME ŠIO TIRPALO. 
DAŽNIAUSIAI TOKS YRA
VANDENYNŲ IR JŪRŲ
VANDUO. 

VIENAME LITRE VANDENS
IŠTIRPINOME 350 G DRUSKOS. 
LYŽTELĖJOME ŠIO TIRPALO. 
TAI  VIENAS IŠ SŪRIAUSIŲ
NEGYVOSIOS JŪROS
(TIKSLIAU, EŽERO) VANDUO. 



APTARĖME, KOKIAIS BŪDAIS KIEKVIENAS IŠ 
MŪSŲ GALĖTUMĖM PRISIDĖTI PRIE GĖLO 

VANDENS TAUPYMO.

1. MAUDYTIS PO DUŠU.

2. VALANTIS DANTIS NEPATINGĖTI

UŽSUKTI VANDENS ČIAUPO. 

3. PAKEISTI VARVANČIUS VANDENS

ČIAUPUS.

4. INDAPLOVES IR SKALBIMO MAŠINAS

NEJUNGTI, KOL JOS NĖRA PILNOS.

5. NELEISTI VANDENS, KOL TRENKAMA

GALVA AR MUILUOJAMOS RANKOS.

6. ĮSIGYTI BEKONTAKTINĮ MAIŠYTUVĄ.

7. PAGALIAU – NEŠIUKŠLINTI!



PASVAJOKIME... ATEITIES ĮRENGINIAI
IŠVALYSIANTYS UŽTERŠTUS EŽERUS, UPES, 

JŪRAS IR VANDENYNUS.



IŠSIAIŠKINOME. ŽUVYS – STUBURINIAI GYVŪNAI, 
TURINTYS STUBURĄ IR KITUS KAULUS.



SUŽINOJOME, KAD ŽUVYS - ŠALTAKRAUJAI GYVŪNAI. 
JOS NEGALI PALAIKYTI PASTOVIOS KŪNO 

TEMPERATŪROS. JŲ KŪNO TEMPERATŪRĄ LEMIA 
IŠORINĖ APLINKA. 



SUSIPAŽINOME SU ŽUVIES KŪNO DALIMIS

Scratch žuvies kūno dalys

https://scratch.mit.edu/projects/769008942


AR ŽINOTE, KAD ŽUVYS KVĖPUOJA VANDENYJE
IŠTIRPUSIU DEGUONIMI. ŽUVIAI IŠSIŽIOJUS Į BURNĄ 

ĮTEKA VANDUO. KAI BURNA AUTOMATIŠKAI UŽSIVERIA, 
VANDUO IŠSPAUDŽIAMAS PRO ŽIAUNAS. ŽUVIS IŠ 

VANDENS PAIMA GYVYBIŠKAI REIKALINGĄ DEGUONĮ.



PAGAMINOME IR IŠBANDĖME MODELĮ
,,KODĖL NESKĘSTA ŽUVYS?” 



KĄ ĮDOMAUS GALI PAPASAKOTI ŽVYNAI? NUŠLIFAVĘ
ŽVYNĄ, KAIP IR MEDŽIO KAMIENE, MATYTUME METINES
RIEVES. IŠ JŲ SKAIČIAUS GALIMA SPRĘSTI APIE ŽUVIES

AMŽIŲ, O IŠ PLOČIO – APIE MITYBOS SĄLYGAS.



SUŽINOJOME, KAD PLĖŠRIOSIOS ŽUVYS MINTA: 
ŽUVIMIS, VARLIAGYVIAIS, BUOŽGALVIAIS. DAŽNAI ŠIOS 
ŽUVYS TURI IR DANTIS, KURIE PADEDA SUSIDOROTI SU 
AUKOMIS. KITOS ŽUVYS MINTA VANDENS AUGALAIS, IR 

SMULKIAIS VANDENS BESTUBURIAIS.



KODĖL VERTA VALGYTI
ŽUVĮ?

• ŽUVIS – MINERALŲ , 

JODO  IR OMEGA-3 

ŠALTINIS. 

• GERINA MIEGO 

KOKYBĘ. 

• UŽTIKRINĄ 

SMEGENŲ VEIKLĄ.



REZULTATAS

SUSIPAŽINOME SU MEŠKERIOTOJO ŠIOKIADIENIU, 

ŽUVIMIS, JŲ APLINKA IR GYVENSENA. ATKREIPĖME

DĖMESĮ Į ŽUVŲ SANDARĄ. PRISIMINĖM, KAIP

TAUPYTI VANDENĮ.

IŠVADA

BŪDAMI GAMTOJE NE TIK PAILSIME, ATGAUNAME

JĖGAS, BET IR TAMPAME GERAIS GAMTOS

ŽINOVAIS.



SUGAUKITE AUKSINĘ ŽUVELĘ, TEGUL JI
IŠPILDO VISUS JŪSŲ NORUS.


